
 

 

 

 

 

На основу члан 66. став 1. тачка 23. Статута града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 4/2019 и 67/2021), а у вези са чланом 94. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, бр.91/19 и 92/2023 - у даљем тексту: Закон) и члана 12. 
Одлуке о Градском већу града Зајечара („Службени лист града Зајечара“ број 8/19), 
Градско веће града Зајечара, на седници одржаној 14.08.2024.године, донело је 

 

ЗАКЉУЧАК 

  

I ОБАВЕЗУЈУ СЕ Градска управа града Зајечара, јавна предузећа и установе 
чији је оснивач град Зајечар, односно сви директни и индиректни корисници 
буџета града Зајечара, да приликом расписивања јавних набавки чији су 
прагови висине на које се Закон примењује, као врсту средстава финансијског 
обезбеђења којим понуђачи обезбеђују испуњење својих обавеза у поступку 
јавне набавке, захтева се банкарска гаранција. 
II Ступањем на снагу овог Закључка потребно је прилагодити Правилнике, 
посебне акте којим се ближе уређује начин планирања, спровођења поступка 
јавне набавке и праћења извршења уговора о јавној набавци (начин 
комуникације, правила, обавезе и одговорност лица и организационих 
јединица), начин планирања и спровођења набавки на које се закон не 
примењује, као и набавки друштвених и других посебних услуга. 
III Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу града 
Зајечара".   
IV Закључак доставити Градској управи града Зајечара, јавним предузећима и 
установама чији је оснивач град Зајечар, односно свим директним и 
индиректним корисницима буџета града Зајечара. 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 12. став 8. Одлуке о Градском већу града Зајечара("Сл. лист града 
Зајечара", број 8/19) прописано је да се закључком утврђују ставови Градског већа, 
задаци, смернице за рад Градске управе и заузимају ставови о другим питањима о 
којима се не одлучује решењем. 

 Чланом 94. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.91/19 и 
92/2023) прописано је да наручилац може да захтева од привредног субјекта да му 
достави средство обезбеђења: 

1) за озбиљност понуде, у случају да понуђач одустане од своје понуде у року 
важења понуде, не достави доказе о испуњености критеријума за квалитативни 
избор привредног субјекта у складу са чланом 119. овог закона, неосновано одбије 



да закључи уговор о јавној набавци или оквирни споразум или не достави 
обезбеђење за извршење уговора о јавној набавци или оквирног споразума; 

2) за испуњење уговорних обавеза; 

3) за отклањање недостатака у гарантном року; 

4) од одговорности за проузроковану штету ако је настала у вези са обављањем 
одређене делатности; 

5) за повраћај аванса. 

 У складу са напред наведеним  Градско веће града Зајечара донело је закључак 
као у диспозитиву. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

 

 III бр. 40-2/2024 

У Зајечару, 14.08.2024.године  

 

           ПРЕДСЕДНИК 

                          Бошко Ничић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 24    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              14. АВГУСТ 2024.2



да закључи уговор о јавној набавци или оквирни споразум или не достави 
обезбеђење за извршење уговора о јавној набавци или оквирног споразума; 

2) за испуњење уговорних обавеза; 

3) за отклањање недостатака у гарантном року; 

4) од одговорности за проузроковану штету ако је настала у вези са обављањем 
одређене делатности; 

5) за повраћај аванса. 

 У складу са напред наведеним  Градско веће града Зајечара донело је закључак 
као у диспозитиву. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

 

 III бр. 40-2/2024 

У Зајечару, 14.08.2024.године  

 

           ПРЕДСЕДНИК 

                          Бошко Ничић,с.р. 

Садржај Службеног листа број 24/2024 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Закључак…………………………………………………………………………………………….1 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

14. АВГУСТ 2024.  	                  S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 24            СТРАНА |    3



       |  СТРАНА     БРОЈ 24    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              14. АВГУСТ 2024.4


